

## **Kuvaus talkoorahahankkeesta ja selostus talkooavustuksen käytöstä (hakemuksen liite)**

Kuopion palvelus- ja seurakoiraharrastajat ry hakee talkoorahaa Kuopion kaupungilta käyttöoikeussopimuksella saadun koirien koulutuskentän kunnostukseen ja ko. alueen siistimiseen. Ko. kenttä sijaitsee Suurmäentien varressa, lähes Puijon hyppyrimäkeä vastapäätä (liitteenä kentän kartta).

Kuopion Palvelus- ja seurakoiraharrastajat ry on pitänyt kentän kunnosta ja yleisestä siisteydestä huolta vuodesta 1989 saakka talkoovoimin. Koiraharrastaminen on yleistynyt voimakkaasti viime vuosien aikana ja merkittävää on myös se, että koiralajeista agility on jo saanut urheilulajin statuksen ministeriöstä vuonna 2016. Kentän kunnostuksen tarve kulminoituu siihen, että seuran harrastajat voivat käyttää kenttää koiran kanssa turvallisesti. Kentän kunto on vuosien myötä huonontunut siitä huolimatta, että kenttää on aika-ajoin lanattu. Kenttä kaipaa tällä hetkellä perusteellisen kunnostuksen uudella pinnalla, jotta se saadaan tasaiseksi. Kenttä on tarkoitus myös laajentaa kunnostuksen yhteydessä sen koko pituudelta, jotta toimintaa voidaan harrastaa kentällä kesäaikaan tehokkaammin ja laajemmin ja, jotta kentälle saadaan tehtyä parkkipaikka. Kentän pituuden kasvattaminen mahdollistaa mm. virallisten kilpailuiden ja kokeiden järjestämisen ko. kentällä. Hyvä kentän pohja on ehdoton edellytys turvalliseen harrastamiseen silloin, kun koira juoksee alustalla kovaa vauhtia, parhaillaan 5-6 m/sek.

Käyttöoikeussopimuksessa on sovittu, että Kuopion palvelus- ja seurakoiraharrastajat ry voi hakea kaupungilta talkoorahaa tai avustusta pintakerroksen tekemiseen talkootyönä (sopimus liitteenä). Tämän vuoksi Kuopion palvelus- ja seurakoiraharrastajat nyt anovat talkoorahaa.

Kuopion palvelus- ja seurakoiraharrastajat ry katsoo myös, että talkoorahan hakemisen perusteena on kentän kunnostuksen lisäksi yleisen kaupunkikuvan kohentaminen sekä yleisen kaupunkiympäristön kohentaminen, koska kenttä sijaitsee yleisen pururadan vieressä ja kenttä näkyy myös Suurmäentielle.